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Utfordringene det skal taes tak i:

Endra klima erei utfordring for landbruksnæringa i
Nordhordland. Mykje avareala er svartmyrjord som ligg
direkte på fjell og gjeross sårbare formykje nedbør. Deter
mange små og mellomstore bruk i regionen som treng å
gjera endringar i drifta forå tilpassa seg. Me ynskjerå ha
fokus på å finna konkrete tiltak som gjevdetenkelte bruk
meir robust for framtida. Lokale bønder sitpå kompetanse
om kva som verkar, og i saman med rådgivingsapparatett
må dette formidlastut til alle. Auka fokus på grovfor innebær
at viktige område som drenering, jordpakking/agronomi,
gjødselregime og teknologi må jobbastmed. Bonden får
gevinst i form avauka avling, og samfunnet fårmindre
utslepp og ei meir robust landbruksnæring. Vassdirektiveter

Styrke kommunen innen rollene:

• Tjenesteprodusent
• Samfunnsutvikler
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ei oppgåve som kommunane ikkje kjem utanom. Landbruket
erein av fleire kjelder som bidreg til dårleg vasskvalitet i
bekkarog vassdrag. Betre oppfølging avenkeltbruk og
dialog om gjødselpraksis kan vera aktuelle tiltak.

Mål og hvordan det skal gjennomføres:

Måleterauka grovfôrproduksjon tilpassa eitendra klima:
Strategiarerå satsing på: Kompetansebygging Auke
avlingarog betre fôrkvaliteten Fokus på
agronomi/jordpakking Finne fram til teknologi foreffektivdrift
i eitendra klima Døme på tiltak: Inspirasjonssamlingar
Temamøte Kurs Rådgiving Fokus på bygging av interne
driftsvegar drenering/overflatevatn plugging avgrøfter

grøftespyling Lettare maskinerog reiskap planlegga
vekstsesongen Skifteplan på enkeltbruk for slåttog
beitebruk tilpassa våtare klima gjødslingsråd Samararbeid
og samhandling med bønderog rådgivingsapparateterein
føresetnad forå lukkast. Sjølvom deternye Alver som tek
initiativ vil prosjektetomfatta dei andre kommunane i
Nordhordlandsregionen og.

Sektorerprosjektetomfatter:

• Annet
• Landbruk

Virkemidler som skal benyttes:

• Interkommunale samarbeid
• Opplæring, erfaringsdeling og diskusjon
• Kommunikasjon og innbyggerretting

Begrunnelse for valg av virkemiddel/virkemidler:

Aktørarpå landbruksområde erbåde kommunane, private rådgjevarar , samvirke, forsking, faglaga ,
partnerskapet fleire i Nordhordland og detå jobba ettereit regionalt fokus kan bidra til atutviklingsarbeid,
rådgiving og kompetanseoppbygging foraktive bøndergjev resultat. Korleis kan landbrukskontoret i
Alverbidra til atheile regionen samhandlarpå landbruksområde. Deter ikkje tenktei nyorganiserering,
men atgjennom å verta betre kjentog samsnakka kan byrja å samhandla. Deter ynskjeleg atdette
kunne vorte initiertavandre, men slik deter i dag erdet kommunane som ernærmast til å prøva seg på
jobben som «samlande og koordinerande» ledd. Eitprosjekt kan vera ein god arena til å «øva» seg på
slikt samarbeid, og det vil vera lettare å få til om ein hareit konkretområde ein ynskjerå få til noko på.
Me ynskjerdiforå setja på fokus på klimatilpassing på grovfor.
Vedlegg:

Robustog bærekraftig landbruk.pdf
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